РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского

округа Ставропольского края

_______________

                г. Георгиевск

       № _____
О внесении изменений в решение совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 11 апреля 2017 г. № 221-19 «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края»
Рассмотрев заявление Стрельникова А.М. от 27 декабря 2017 г., в соответствии с Законом Ставропольского края от 02 марта 2017 г. № 21-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Георгиевского муниципального района Ставропольского края, путем их объединения с муниципальным образованием городским округом городом Георгиевском Ставропольского края», решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 227-7«О вопросах правопреемства» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в решение совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 11 апреля 2017 г. № 221-19 «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Изложить приложение 1 к решению в новой прилагаемой редакции.
1.2. Пункты 1.5, 1.6 приложения 2 к решению признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников
Проект решения внесен председателем Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края                                                               А.М.Стрельниковым

Проект решения подготовлен членом
Приложение 1

к решению совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края

четвёртого созыва
от 11 апреля 2017 г. № 221-19
(с изменениями, внесенными решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

от _________________ № _____)
Состав

ликвидационной комиссии совета

Георгиевского муниципального района Ставропольского края
	Павлий Татьяна

Львовна
	председатель комиссии

	Березуева Ирина Владимировна

	член комиссии

	Лепетюха Юлия Владимировна

	член комиссии

_________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 11 апреля 2017 г. № 221-19 «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края»

Проект решения «О внесении изменений в решение совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 11 апреля 2017 г. № 221-19 «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края» подготовлен в связи с поступлением в Думу Георгиевского городского округа Ставропольского края заявления Стрельникова А.М., содержащего просьбу о прекращении его полномочий как председателя ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края, с учетом решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 227-7«О вопросах правопреемства», наделившего Думу Георгиевского городского округа Ставропольского края правом отмены и изменения правовых актов представительных органов муниципальных образований Георгиевского муниципального района, с учетом норм законодательства Российской Федерации, законодательства Ставропольского края, а также правами (функциями) и полномочиями учредителя организаций, учредителем которых выступали представительные органы местного самоуправления муниципальных образований Георгиевского района Ставропольского края
Проектом решения предлагается утверждение нового состава ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края.

Также проектом решения предлагается признать утратившими силу пункты 1.5, 1.6 приложения 2 к решению «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края». Данное предложение связано с тем, что деятельность членов ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края в 2018 году осуществляется на безвозмездной основе.
Принятие проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на его реализацию.

Принятие проекта решения не потребует отмены, признания утратившими силу либо дополнения решений и иных правовых актов органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников

Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

В соответствии со статьей 62 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края вношу на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края проект решения «О внесении изменений в решение совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 11 апреля 2017 г. № 221-19 «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края» (докладчик – Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края).
Отзываю проект решения «О внесении изменения в решение совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 11 апреля 2017 г. № 221-19 «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края», ранее внесенный мной в Думу Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Приложения:

1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 11 апреля 2017 г. № 221-19 «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края» на 2 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 11 апреля 2017 г. № 221-19 «О назначении ликвидационной комиссии совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края» на 1 л. в 1 экз.
3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников